
 
 

Comune di REA 
Provincia di Pavia 

 
DELIBERA  N.21 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

SEDUTA DEL  20/04/2011 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI PROVINCIALI DEL 15/16 MAGGIO 2011 . 
PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA. Riparto ed assegnazione degli spazi fra 
coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale.. 
(Art. 4, legge 212/1956, come sostituito dalla legge 24 aprile 1975, n. 130).  

 
 L’anno duemilaundici, addì venti del mese di aprile alle ore 18. e minuti 15  nella Residenza 

municipale in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati nella forma di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 

SEGNI CLAUDIO SINDACO PRESENTE 

ANDOLFI CLAUDIO ASSESSORE PRESENTE 

BERGONSI GIULIO BENITO ASSESSORE PRESENTE 

GABETTA FRANCESCO ASSESSORE PRESENTE 

MAESTRI PAOLO ASSESSORE PRESENTE 

   

   
 
 Assiste alla seduta il   Segretario comunale Dott. REHO Carlo 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.SEGNI Claudio  assume la presidenza, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata altresì la propria deliberazione con la quale sono stati assegnati gli spazi per la propaganda 
da parte di coloro  che non partecipano direttamente alla competizione elettorale per la elezione 15/16 
maggio 2011; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 11 in data 23/02/2010, eseguibile, con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che   partecipano 
direttamente alla competizione per la consultazione in oggetto; 

Visto l’art.4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come sostituito dall’art. 3, sub. art. 4, della legge 24 
aprile 1975, n. 130; 

Visto che sono state presentate, entro il termine stabilito, n.  9 domande di assegnazione definitiva di 
spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che NON partecipano alla 
consultazione suddetta e che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l'ordine di presentazione; 

 

 



 
Visto che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non può essere inferiore a metri uno di 

altezza per metri 0.70 di base , si ravvisa la necessità di ricorrere ai turni di affissione mediante sorteggio; 
Trascorsa mezz'ora da quella indicata nella lettera di invito ai richiedenti a presenziare al sorteggio (e cioè 

alle ore _______________), il Sindaco o Assessore delegato da inizio alle operazioni per assegnare gli spazi a 
turno tra coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

 
Con la partecipazione concorde di tutti gli intervenuti, viene quindi proceduto con ogni formale garanzia 

di rito, al sorteggio di cui trattasi che dà il seguente risultato ordinale: ________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Preso atto degli accordi intervenuti tra i richiedenti, tempestivamente invitati; 

Acquisiti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000: favorevoli; 

Con voti unanimi palesemente espressi  
 

DELIBERA 
 

1) di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale, a norma dell’art. 4 della legge 212/1956, citato in 
premessa, come al prospetto che segue: 

2) di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 C

an
te

lli
 –

 B
O

 C
od

. 
60

02
80 



 Il Presidente Il Segretario 
            F.TO SEGNI CLAUDIO                                                           F.TO REHO DOTT. CARLO 
   
 

 
 Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Data 20/04/2011 
                   Il Responsabile del Servizio 
 
 F.TO REHO DOTT. CARLO 
 

 
 N.____________ Reg. Pubbl. 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 
 Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 
  Il Segretario 
 
 Data 22/04/2011  (F.TO REHO DOTT. CARLO*) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il giorno 
20/04/2011  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 
 
  Il Segretario 
 
 Data 22/04/2011 F.TO REHO DOTT. CARLO 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

(1) Per copia conforme. 
 

  Il Segretario 
 
Data  22/04/2011                                                                                          F.TO REHO DOTT. CARLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______ 
 

(*) Per le copie: f.to. – (1) Solo per le copie. 
n. d’ordine della 
sezione di spazio ASSEGNATARIO E INDIRIZZO 



1 MARTIN DANIELA –“YOUDEAM.TV”-VIALE  TARAMELLI N. 7-PAVIA 

1 VERONESI ROBERTO-“GIOVANI DEMOCRATICI” -  VIALE TARAMELLI N. 7 
PAVIA 

1 VECCHI GIAN LUIGI-“ECOLOGISTI DEMOCRATICI” –V.LE TARAMELLI N. 7 - 
PAVIA 

1 SCOLE’ EMILIANO – “AREA DEMOCRATICA” – VIALE TARAMELLI N. 7 - 
PAVIA 

1 TESSI MILENA – “LAVORO E&WELFARE” – VILAE TARAMELLI N. 7 - PAVIA 

2 BORDO FRANCO – “AMBIENTE E LAVORO” – VIA TORRIONE SAN LORENZO N. 

10 - CREMA 

2 MAGLIO GEMMA – “MOVIMENTO PER LA SINISTRA” – VIA TERESINE N. 24 
CREMA 

3 PIEROTTI CEI ORIETTA – “MUSICISTI PADANI”- VIA DEI LIGURI N. 19 - PAVIA 

3 GIORGI EMANUELE – “ORSETTI PADANI” – VIA ROSSERA N. 21 - LINAROLO 

  

  

  

  

  

  
 
 


